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• Orderingången under andra kvartalet ökade med 26,0 % till rekordhöga 465,1 (4-6/06:369,2) MEUR 
• Omsättningen under andra kvartalet ökade med 24,2 % till 422,0 (339,9) MEUR  
• Koncernens rörelsevinst under andra kvartalet var 55,6 (21,0) MEUR inklusive en vinst från 

fastighetsförsäljning på 17,6 MEUR  
• Operativ rörelsevinst under andra kvartalet (exklusive försäljningsvinst): 38,0 (21,0) MEUR 
• Operativ rörelsemarginal under andra kvartalet: 9,0 (6,2) % 
• Skuldsättningsgraden (gearing) sjönk under andra kvartalet till 39,3 (102,1) % 
• Efterfrågan förväntas kvarstå på en hög nivå under det tredje kvartalet och målen för 2007 om en 

omsättningsökning på 20 % och förbättrad rörelsemarginal jämfört med 2006 är oförändrade 
 

 Andra kvartalet  Första halvåret  Helår 
MEUR  4-6/

2007 
 4-6/
2006 

Förändr %  1-6/
2007 

 1-6/ 
2006 

 Förändr %  2006 

OMSÄTTNING  
Service 151,6 122,9 23,3 299,4 228,5 31,0 526,6
Standardlyftdon 169,5 131,7 28,7 314,2 245,6 27,9 558,4
Tunga Lyftdon 129,0 104,5 23,4 242,9 202,9 19,7 490,8
Intern omsättning -28,1 -19,2 46,1 -53,9 -40,5 33,0 -93,3
Omsättning totalt 422,0 339,9 24,2 802,6 636,6 26,1 1482,5
Operativ rörelsevinst 38,0 21,0 81,1 68,8 35,0 96,7 105,5
Operativ rörelsemarginal 9,0 % 6,2 % 8,6 % 5,5 % 7,1 %

  
Vinst av försäljningen av fastigheter 17,6 0,0 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0
Rörelsevinst (EBIT) 55,6 21,0 164,9 86,4 35,0 146,9 105,5
EBIT marginal 13,2 % 6,2 % 10,8 % 5,5 % 7,1 %

  
Resultatandel i intresseföretag 
och joint ventures 0,5 0,4 0,3

 
0,3 0,7

Nettoräntor -2,2 -2,1 -4,8 -4,5 -9,5
Övriga finansiella intäkter och 
kostnader -0,9 -1,6 -1,6

 
-1,3 -1,6

  
Vinst före skatter 53,0 17,6 200,2 80,4 29,5 172,1 95,1
Skatter -15,4 -5,3 -23,3 -8,9 -26,5
Räkenskapsperiodens vinst 37,6 12,4 204,5 57,1 20,7 176,0 68,6

  
Resultat per aktie, före utspädning 
(EUR) 0,63 0,21 0,96

 
0,36 1,17

Resultat per aktie, efter 
utspädning (EUR) 0,62 0,21 0,94

 
0,35 1,15

  
ORDERINGÅNG  
Service 142,6 108,3 31,6 286,5 208,2 37,6 448,5
Standardlyftdon 199,8 155,3 28,6 395,8 297,9 32,9 592,7
Tunga Lyftdon 151,7 124,3 22,0 269,9 239,4 12,7 519,2
Intern orderingång -28,9 -18,7 54,6 -57,6 -43,6 32,3 -87,7
Orderingång totalt 465,1 369,2 26,0 894,5 701,9 27,4 1472,8
Orderstock vid periodens slut 699,8 640,7 699,8 640,7 9,2 571,6
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Pekka Lundmark, vd och koncernchef kommenterar: 
 
”Vi är belåtna med vår prestation överlag under andra kvartalet 2007. Stabila tillväxten fortsätter på alla 
fronter och kvartalet stöder bra vår helårs målsättning på en omsättningsökning på 20 %. Både 
orderingången och omsättningen växer snabbare än marknaden och vi fortsätter att vinna 
marknadsandelar av våra nyckelkonkurrenter. Utsikterna för efterfrågan under tredje kvartalet ser stabila 
ut.  
 
Även 9 % operativa rörelsemarginalen under andra kvartalet (exklusive försäljningsvinst av fastighet) 
motsvarade våra förväntningar. För andra kvartalet i fjol var talet 6,2 %. Tyvärr var marginalutvecklingen 
ojämn. Service kom redan mycket nära det utfärdade rörelsemarginalmålet på 12 %. Standardlyftdon 
lyckades överskrida dess målsättning och rapporterade en suverän marginal på 14,5 %. Målsättningen på 
12 % för Standardlyftdon kvarstår oförändrad. Försvagningen av US dollarn och ökade kostnader kommer 
att belasta andra halvåret. Marginalen i Tunga Lyftdon var inte tillfredställande, men långtids 
målsättningen på 10 % kvarstår oförändrad. Till följd av kostnader för pågående investeringar samt 
omstrukturering av produktportfölj och utveckling av leveranskedjan skulle det vara orealistiskt att förvänta 
sig att Tunga Lyftdon ökar dess helårsmarginal från fjolårets nivå. 
 
Skuldsättningsgraden har nu sjunkit under 40 % (från mer än 100 % förra året till följd av två 
stora företagsförvärv) och vi har igen finansiella resurser att fortsättningsvis förvärva företag. 
Marknaderna är fortfarande rätt splittrade och vi har förtroendet för att attraktiva 
konsolideringsmöjligheter kommer att finnas tillgängliga.”  
 
 
 
Sammanfattning av Konecranes resultat för andra 
kvartalet 2007: 
 
Efterfrågan på Konecranes produkter och tjänster 
var fortsatt stark och andra kvartalets orderingång 
ökade med 26,0 % till rekordhöga 465,1 MEUR för 
ett kvartal. Orderingång ökade inom alla 
affärsområden, och alla geografiska områden 
bidrog till utvecklingen. Även omsättningen ökade 
inom alla affärsområden och resulterade i en 
ökning av koncernomsättning på 24,2 %. Knappa 
tio procentenheter av andra kvartalets 
orderingångs- och omsättningstillväxt hänför sig till 
förvärvet av MMH Holding, som konsoliderades i 
juni 2006 och ingår därför inte i andra kvartalets 
jämförelsesiffror för april och maj 2006. 
 
Rörelsemarginalen för andra kvartalet var 9,0 % 
jämfört med 6,2 % under andra kvartalet 2006. 
Volymtillväxt, förbättrad effektivitet och 
prisförhöjningar som kompenserade högre 
kostnader i råmaterial, komponenter och andra 
kostnader var de huvudsakliga faktorerna till 
förbättring. Speciellt den starka lönsamheten inom 

Standardlyftdon bidrog till en högre rörelsemarginal 
i koncernen. Även affärsområdet Service hade en 
fortsatt gynnsam utveckling. Lönsamheten i Tunga 
Lyftdon var däremot otillfredsställande. Ökning av 
kapacitet, framförallt initialkostnaderna för nya 
monteringsverkstaden av lyfttruckar i Shanghai och 
tilläggskostnaderna för byggandet av nya 
affärsverksamheten för grensletruckar belastade 
andra kvartalets vinst i Tunga Lyftdon. 
Avkastningen på sysselsatt kapital steg till 39,6 % 
och avkastningen på eget kapital till 48,5 % räknat 
över de senaste 12 månaderna. 
Skuldsättningsgraden (gearing) sjönk till 39,3 % 
jämfört med 102,1 % vid slutet av juni 2006 och 
65,0 % vid slutet av årets första kvartal. 
 
Utsikter för 2007 
 
Den höga orderingången under första halvåret och 
den starkare orderstocken, i kombination med 
stabila utsikter för efterfrågan under tredje 
kvartalet, utgör en stark grund för andra hälften av 
2007. Utifrån dessa faktorer är målsättningen att 
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öka omsättningen för 2007 med cirka 20 % jämfört 
med 2006 års omsättning på 1 483 MEUR. 
 
Målsättningen är att fortsätta koncernens 
rörelsemarginalförbättring i enlighet med senaste 
årens utveckling. Tunga Lyftdons bidrag till 
koncernens lönsamhetsförbättring under 2007 
förväntas dock vara marginell. 
Rörelsemarginalförbättringen för koncernen baserar 
sig på högre försäljning och produktivitet samt 
högre lönsamhet inom underhållsverksamheten. 
Den höga beläggningsgraden under första halvåret 
bidrog till en förbättring av marginalen under första 

halvåret för 2007 inom Service och 
Standardlyftdon. Detta kommer att resultera i att 
den slutårbetonade säsongvariationen av 
omsättningen och vinsten är mindre tydlig än förr.  
 
Huvudsakliga allmänna osäkerhetsfaktorer 
gällandes lönsamheten är fortsättningsvis (1) den 
svagare USD/EUR kursen och (2) osäkerheten i 
fråga om tillgång och pris på vissa komponenter 
och råvaror. 
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Delårsrapport januari-juni 2007  
 
Ändringar av rapporteringsmetoden 
 
Som en följd av ändringar i rapporteringsmetoden 
enligt nedan, avviker siffrorna för omsättning, 
orderingång och rörelsevinst inom affärsområdena 
Service och Standardlyftdon, från siffror 
rapporterade 2006. De totala siffrorna och siffrorna 
för Tunga Lyftdon har inte påverkats.  
 
Från och med 1.1.2007 rapporteras reservdelar av 
Konecranes-varumärket under affärsområdet 
Service istället för som tidigare under Service och 
delvis under Standardlyftdon. Jämförelsesiffrorna 
per kvartal under 2006 för Service och 
Standardlyftdon presenteras i tabellen nedan. 
 
 1-3/06 4-6/06 7-9/06 10-12/06
Service     
Orderingång, MEUR 99,8 108,3 117,9 122,5
Omsättning, MEUR 105,6 122,9 136,6 161,4
Rörelsevinst, MEUR 8,7 12,3 14,4 17,6
Rörelsemarginal, % 8,2 10,0 10,5 10,9
Standardlyftdon    
Orderingång, MEUR 142,6 155,3 157,2 137,7
Omsättning, MEUR 114,0 131,7 153,2 159,5
Rörelsevinst, MEUR 8,0 12,0 15,3 16,2
Rörelsemarginal, % 7,0 9,1 10,0 10,2

 
Även för geografiska regioner ändrades 
rapporteringsstrukturen i början av 2007. De nya 
geografiska områdena är Europa, Mellanöstern och 
Afrika (EMEA), Amerika (AME) samt Asien och 
Stillahavsområdet (APAC). Den tidigare strukturen 
innefattade Norden och Östeuropa, EU (utan 
Norden), Amerika samt Asien och 
Stillahavsområdet. Jämförelsesiffrorna per kvartal 
under 2006 presenteras enligt den nya 
geografiska indelningen i tabellen nedan. 
 
 1-3/06 4-6/06 7-9/06 10-12/06
EMEA 170,1 195,3 187,9 227,8
AME 90,1 105,8 148,0 168,5
APAC 36,6 38,8 50,0 63,8
TOTALT 296,7 339,9 385,8 460,1

 
Jämförelsesiffrorna för APAC avviker från de 
rapporterade siffrorna 2006 som följd av att 
omsättningen för Mellanöstern och Afrika överförts 
till EMEA.  
 

Koncernstrukturen 
 
Förvärvade bolaget MMH Holding, Inc. (MMH) 
konsoliderades i koncernen fr.o.m. 1.6.2006 och 
därmed ingår MMH i jämförelsesiffrorna för första 
halvåret 2006 enbart för juni månad. MMH svarade 
för knappa 10 procentenheter av 
omsättningstillväxten på 26,1 % och 
orderingångstillväxten på 27,4 % under första 
halvåret 2007. Cirka 60 % av MMHs omsättning 
och orderingång ingår i affärsområdet Service, 
återstoden är relativt jämt fördelad mellan 
Standardlyftdon och Tunga Lyftdon.  
 
 
Marknadsöverblick 
 
Den totala markandsefterfrågan på Konecranes 
produkter och tjänster fortsatte att utvecklas 
positivt. Efterfrågan ökade inom alla geografiska 
områden och inom nästan alla kundindustrier. 
Tillväxten var särskilt hög inom allmän 
verkstadsindustri, skeppsvarv, hamnar, 
metallindustrin, logistik av metallvaror, kraftverk 
och den petrokemiska industrin. Investeringsnivån 
inom pappers- och bilindustrin var fortsatt låg.  
 
Ökningen i inköpspriser, speciellt på stål och andra 
metaller, likväl ökningen i lönekostnader samt den 
strama marknaden för inköp av vissa komponenter 
resulterade i tryck på förhöjning av marknadspriser 
för kranar och kranservice.  
 
 
Orderingång, orderstock och avtalsbas 
 
Orderingång i andra kvartalet var rekordhögt 465,1 
(369,2) MEUR, en ökning på 26,0 %. I kombination 
med den rekordhöga orderingången i första 
kvartalet, ökade januari-juni orderingången till 
894,5 (701,9) MEUR, en ökning på 27,4 %. En 
stark marknad, tillskottet av MMH Holdings 
affärsverksamhet och interna faktorer bidrog till 
den höga ordertillväxten. Efterfrågan ökade inom 
alla geografiska regioner och affärsområden.  
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Orderingång enligt affärsområde, MEUR 
 

 4-6/07 4-6/06 Förändr.% 1-6/07 1-6/06 Förändr.% 
Service 142,6 108,3 +31,6 286,5 208,2 +37,6 
Standardlyftdon 199,8 155,3 +28,6 395,8 297,9 +32,9 
Tunga Lyftdon 151,7 124,3 +22,0 269,9 239,4 +12,7 
Intern -28,9 -18,7 -57,6 -43,6  
Totalt 465,1 369,2 +26,0 894,5 701,9 +27,4 
 
 
 
Värdet på orderstocken vid slutet på juni var 699,8 
MEUR (vid slutet av juni 2006: 640,7 MEUR), 
vilket motsvarar en ökning på 9,2 % jämfört med 
samma period förra året och en ökning på 22,4 % 
från slutet av 2006. 
 
I jämförelse med slutet av juni 2006, ökade 
orderstocken för Standardlyftdon som en följd av 
ökad orderingång. Även orderstocken för Service 
ökade. Orderstocken för Tunga Lyftdon var lite lägre 
än under motsvarande period förra året, men högre 
än vid slutet av år 2006.   
 
Underhållsavtalsbasen fortsatte att utvecklas 
positivt, både i fråga om antal enheter och basens 
värde. Vid utgången av juni 2007 ingick 273 176 
(251 837) kranar och telfrar i avtalsbasen, och 
dess värde översteg för första gången 100 MEUR.  
 
Orderstock enligt affärsområde, MEUR 
 
 Juni 

2007 
Juni 

2006 
Förändr. 

% 
Dec 31, 
2006 

Service 124,5 118,7 +4,9 101,1 
Standardlyfdon 239,5 192,3 +24,6 174,6 
Tunga Lyftdon 360,9 377,7 -4,5 349,9 
Intern -25,1 -48,0  -53,9 
Totalt 699,8 640,7 +9,2 571,6 
 
 
 

Omsättning 
 
Andra kvartalets omsättning steg med 24,2 % till 
422,0 (339,9) MEUR. Omsättningstillväxten var 
framförallt ett resultat av ökade volymer och den 
inkluderade affärsverksamheten i MMH Holding, 
men även högre pris. Alla affärsområden påvisade 
stark tillväxt inom alla geografiska områden. 
Omsättningen i januari-juni steg med 26,1 % till 
802,6 (636,6) MEUR. 
 
Andra kvartalets Service omsättning påverkades av 
tillväxten i underhållsavtalsbasen, den starka 
ordertillväxten under första halvåret 2007, den 
ökade reservdelsförsäljningen samt inkluderade 
serviceintäkter från MMH Holding.  
 
Den organiska tillväxten var fortsatt hög inom 
Standardlyftdon till följd av den starka efterfrågan, 
ett konkurrenskraftigt produktutbud, nya 
nyckelkunder och geografisk expansion.  
 
Produktionen i Tunga Lyftdon ökade med framgång. 
Denna utveckling förverkligades trots 
omstruktureringen av leveranskedjan och problem i 
inköp av material och vissa underlevererade 
komponenter. 
 

 
Omsättning enligt affärsområde, MEUR 
 

 4-6/07 4-6/06 Förändr.% 1-6/07 1-6/06 Förändr.% 

Service 151,6 122,9 +23,3 299,4 228,5 +31,0 
Standardlyftdon 169,5 131,7 +28,7 314,2 245,6 +27,9 
Tunga Lyftdon 129,0 104,5 +23,4 242,9 202,9 +19,7 
Intern -28,1 -19,2 -53,9 -40,5  
Totalt 422,0 339,9 +24,2 802,6 636,6 +26,1 
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Omsättning enligt region, MEUR  
 

 4-6/07  4-6/06 Förändr.% 1-6/07 1-6/06 Förändr.% 
EMEA 227,0 195,3 +16,2 415,2 365,4 +13,6 

AME 143,1 105,8 +35,3 294,8 195,9 +50,5 

APAC 51,9 38,8 +37,3 92,6 75,4 +24,5 

Totalt 422,0 339,9 +24,2 802,6 636,6 +26,1 

 
 
 
Lönsamhet 
 
Den 30 april 2007 slutförde Konecranes 
försäljningen av fastigheter i Hyvinge, Tavastehus 
och Urjala, Finland. Det sammanlagda 
försäljningspriset uppgick till 31,4 MEUR. Som ett 
resultat av transaktionen, bokades en 
försäljningsvinst på 17,6 MEUR till andra kvartalets 
rörelsevinst som motsvarade 13,0 MEUR efter 
skatter. För att underlätta utvärderingen av 
lönsamhetsutvecklingen utan försäljningsvinst, 
rapporteras koncernens operativa rörelsevinst 
separat i denna del. Den segmenterade 
informationstabellen inkluderar affärsområdens 
vinst, både inklusive och exklusive 
försäljningsvinsten. 
 
Konecernens rörelsevinst för andra kvartalet ökade 
till 55,6 (21,0) MEUR. Operativa rörelsemarginalen 
(exklusive försäljningsvinst på sålda fastigheter) 
ökade 81 % till 38,0 (21,0) MEUR, motsvarande 
9,0 (6,2) % av omsättningen. Ökade volymer var 
den huvudsakliga orsaken till ökningen av 
rörelsemarginalen. Den förbättrade produktiviteten 
fortsatte att bidra till ökad lönsamhet. Förändringar 
i valutakurser hade en smärre negativ effekt på 
rörelsevinsten. Koncernkostnaderna minskade från 
2,6 % till 2,5 % av omsättningen.  
 
I januari-juni uppgick Konecernens rörelsevinst till 
86,4 (35,0) MEUR inklusive försäljningsvinst av 
17,6 MEUR, och exklusive försäljningsvinst till 
68,8 (35,0) MEUR, motsvarande 8,6 (5,5) % av 
omsättningen.   
 
Operativa rörelsemarginalen för Service ökade 
under andra kvartalet från 10,0 % till 11,5 %. 
Drivande krafter till den ökade lönsamheten var 

fortsättningsvis högre volymer och ökad 
produktivitet, en fortsatt hög förnyelsegrad gällande 
underhållsavtal samt ökning av 
reservdelsförsäljningens relativa andel av 
omsättningen. MMH Holdings serviceverksamhet 
bidrog också till marginalförbättringen.  
 
Operativa rörelsemarginalen för Standardlyftdon 
ökade under andra kvartalet från 9,1 % till 14,5 %. 
Huvudsakliga orsakerna för Standardlyftdons 
förbättrade marginal var högre volymer. 
Volymtillväxten antas vara resultat av både 
starkare marknadsefterfrågan och ökad 
marknadsandel. Ökad produktivitet och förbättrad 
kostnadseffektivitet samt en gynnsam produktmix 
medverkade till en ökad lönsamhet. 
Omorganisering och omlokalisering av produktion, 
samt ökad outsourcing, som genomförts de 
senaste fem åren fortsatte öka produktiviteten och 
konkurrenskraften. Prisökningar kompenserade 
effekten av förhöjda inköpskostnader. 
  
Inom Tunga Lyftdon föll rörelsemarginalen under 
andra kvartalet från 5,4 % till 4,7 %. Den kvartala 
prestationen är mer volatil i Tunga Lyftdon än i 
Service och Standardlyftdon. Nedgången i 
rörelsemarginalen i andra kvartalet för Tunga 
Lyftdon kan tillskrivas faktorer som kostnader för 
kapacitetsförhöjning, initiala kostnader för 
lyfttrucksmonteringsverkstaden i Shanghai samt 
kostnader för uppbyggandet av nya 
affärsverksamheten för grensletruckar.  
Tunga Lyftdon lyckades förbättra marginalerna i de 
senaste fem kvartalena, medan den organiska 
omsättningen ökade så mycket som 42 % under 
2006 och 30 % under 2005. Under denna period 
har affärsområdet undergått ett liknande 
omstruktureringsprogram som Standardlyftdon 
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inledde år 2002. I kombination med högre priser 
på råmaterial, stramare marknad för inköpta 
komponenter och transport, samt en svagare 
USD/EUR kurs, skapar detta fortsättningsvis en 
utmanande situation för att öka produktionen, 

fullborda beställningar och samtidigt förbättra 
lönsamheten. 
 
 
 

 
 
Operativ rörelsevinst och rörelsemarginal (exklusive försäljningsvinst) enligt affärsområde 
 

4-6/07 
MEUR 

% av om-
sättn. 

4-6/06
MEUR

% av 
omsättn.

1-6/07 
MEUR

% av 
omsättn. 

1-6/06 
MEUR

% av 
omsättn.

Service 18,0 11,9 12,3 10,0 33,1 11,1 21,0 9,2
Standardlyftdon 24,4 14,5 12,0 9,1 41,5 13,2 19,9 8,1
Tunga Lyftdon 6,1 4,7 5,7 5,4 14,0 5,7 11,2 5,5
./. Koncern-kostnader -10,2 -2,5 -8,8 -2,6 -18,7 -2,3 -16,2 -2,5
./. Eliminering av intern vinst -0,3 -0,1 -1,0  -0,9
Totalt 38,0 9,0 21,0 6,2 68,8 8,6 35,0 5,5
 
 
 
Koncernens rörelsevinst under januari-juni före 
avskrivningar och goodwillnedskrivningar (EBITDA) 
inklusive försäljningsvinst av 17,6 MEUR var 98,5 
(44,9) MEUR eller 12,3 (7,1) % av omsättningen. 
Avskrivningarna ökade från 9,9 MEUR till 12,1 
MEUR. Ökningen i avskrivningar berodde 
huvudsakligen på verksamhetstillväxten. 
 
Andelen av intressebolags resultat uppgick till 0,3 
(0,3) MEUR. 
 
Finanskostnaderna (netto av ränteintäkter och 
kostnader) var 6,3 (5,8) MEUR.  
 
Koncernens vinst före skatt och 
minoritetsintressen var 80,4 (29,5) MEUR. 
Räkenskapsperiodens skatter uppgick till 23,3 
(8,9) MEUR, vilket motsvarar en skattesats på 
cirka 29%.  
 
Koncernens nettovinst var 57,1 (20,7) MEUR. 
Vinsten per aktie (EPS) uppgick till 0,96 (0,36) 
euro, och den utspädda vinsten per aktie var 0,94 
(0,35) euro.  
 
Räknade för de senaste tolv månaderna var 
avkastningen på sysselsatt kapital 39,6 % och 
avkastningen på eget kapital 48,5 %. 
 
 
 

Koncernkostnader 
 
Koncernkostnader under januari-juni uppgick till 
18,7 (16,2) MEUR, motsvarande 2,3 (2,5)% av 
omsättningen. Första kvartalets koncernkostnader 
uppgick till 2,2 % av omsättningen och denna nivå 
antas vara närmare helårsnivån än nivån på 2,5% 
som i andra kvartalet. Koncernkostnaderna består 
huvudsakligen av allmänna utvecklingskostnader 
(personal, FoU, system), koncernfinansiering, 
juridiska ärenden, strukturförändringar i 
organisationen (förvärv) och koncernadministration. 
 
Säsongsvariationer inom omsättning och vinst 
 
Ackumuleringen av koncernens omsättning och 
vinst har historiskt sett inte varit jämn mellan 
kvartalen. Konecranes omsättnings- och 
vinstutveckling är vanligen svag i början av året och 
förbättras mot årets slut. 
 
Denna säsongsvariation har emellertid minskat 
under de senaste två åren då verksamheten har 
blivit mer geografiskt utspridd. Trenden förväntas 
fortsätta under 2007, speciellt för Service och 
Standardlyftdon, då den starka tillväxten leder till 
hög beläggningsgrad under hela året. 
 



DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2007 
1.8.2007 kl. 10.00 
 
 

8/21 
 
 
 
 
 
 

 
Kassaflöde och balansräkning 
 
Affärsverksamhetens kassaflöde för januari-juni var 
före skatt och finansieringskostnader men efter 
förändring i rörelsekapital 65,2 (38,2) MEUR och 
per aktie 1,10 (0,66) euro. Nettorörelsekapitalet 
fortsatte att minska i förhållande till omsättningen.  
 
Kassaflödet till finansnetto och betald 
inkomstskatt var -30,6 (-12,1) MEUR. 
Nettokassaflödet från rörelsen var 34,5 (26,1) 
MEUR eller 0,58 (0,45) euro per aktie. 
 
Kassaflödet till investeringar inklusive förvärv och 
avskrivningar var positiv som ett resultat av 
försäljningen av fastighet och uppgick till 14,1 (-
56,8) MEUR. Kassaflödet i investeringar i 
anläggningstillgångar uppgick till 11,7 (7,2) MEUR. 
 
För dividendutdelning användes 26,7 (15,8) MEUR 
under första kvartalet. 
 
Koncernens räntebärande skulder uppgick vid 
slutet av räkenskapsperioden till 149,8 (218,4) 
MEUR och de räntebärande nettoskulderna till 
101,9 (177,0) MEUR. Skuldsättningsgraden 
(gearing) minskade till 39,3 (102,1)%. Koncernens 
soliditet var 32,5 (24,1)% och current ratio var 1,4 
(1,3). 
 
Koncernens beredskapskredit som uppgår till 200 
MEUR är avsedd för att säkra en kontinuerlig 
likviditet. Vid andra kvartalets slut var 59,1 (årets 
slut 2006: 100,9) MEUR i användning.  
 
 
Valutor  
 
Förändringar i valutakurser hade en liten negativ 
effekt på redovisade orderingången, omsättningen 
och rörelsevinsten för andra kvartalet. 
Valutasäkringen motverkade största delen av 
effekten av den svagare USD/EUR-kursen (och 
valutor knutna till US-dollarn). Den försvagade 
USD/EUR kursen kommer dock att ha en mer 
betydelsefull negativ inverkan under andra halvåret 
av 2007, speciellt i fjärde kvartalet. 
 

Den negativa inverkan på vinst före skatt av 1 % 
försvagning i USD/EUR kursen är cirka 1 MEUR, 
där både transaktions- och omräkningseffekten är 
inberäknad.  
  
Konsolideringskurserna av de viktigaste kurserna 
för koncernen utvecklades enligt följande: 
 
Konsolideringskurserna vid slutet av perioden: 
 

4-6/07 4-6/06 Förändr. %

USD 1,3505 1,2713 -5,86 %
CAD 1,4245 1,4132 -0,79 %
GBP 0,674 0,6921 2,69 %
CNY 10,2816 10,165 -1,14 %
SGD 2,0664 2,0137 -2,55 %
SEK 9,2525 9,2385 -0,15 %
NOK 7,9725 7,936 -0,46 %
AUD 1,5885 1,7117 7,76 %
 
De genomsnittliga konsolideringskurserna: 
 

4-6/07 4-6/06 Förändr. %

USD 1,3289 1,2292 -7,50 %
CAD 1,5080 1,3995 -7,19 %
GBP 0,6746 0,687 1,84 %
CNY 10,2559 9,873 -3,73 %
SGD 2,0311 1,9767 -2,68 %
SEK 9,2229 9,3269 1,13 %
NOK 8,1377 7,9303 -2,55 %
AUD 1,6446 1,6545 0,60 %
 
Koncernen fortsatte att tillämpa sin valutariskpolicy 
att skydda transaktioner gjorda i annan valuta än 
euro. Målet med tillämpningen av denna policy är 
att minimera risken för export och import i valutor 
annan än euro till och från eurozonen. 
Transaktionerna skyddades huvudsakligen genom 
terminsavtal.  
 
 
Investeringar 
 
Koncernens investeringar för januari-juni frånräknat 
företagsförvärv uppgick till 12,8 (7,5) MEUR. 
Investeringarna var främst ersättningsinvesteringar 
för maskiner, utrustning och informationsteknologi. 
Investeringarna i förvärv var 5,4 (51,4) MEUR, 
varav allt bokades i första kvartalet. 
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Personal och personalutveckling  
 
Vid slutet av juni månad hade koncernen 7 983 (7 
256) anställda. Det genomsnittliga antalet 
anställda uppgick till 7 779 (6 435). Ökningen av 
genomsnittsantalet anställda är huvudsakligen en 
följd av förvärvet av MMH Holding. Sedan slutet av 
mars 2007, ökade antalet anställda med 177, 
varav cirka hälften var servicetekniker. 
 
Personal enligt affärsområde vid årets slut  
 

 4-6/07 4-6/06 Förändr. % 
Service 4208 3775 +11,5 
Standardlyftdon 2356 2297 +2,6 
Tunga Lyftdon 1220 1015 +20,2 
Koncernstaben 199 169 +17,8 
Totalt 7983 7256 +10,0 

 
 
Ändringar i ledningen  
 
I juni utnämndes Ekonomie magister Teo Ottola till 
finansdirektör (CFO). Hans ansvarsområden 
innefattar koncernens redovisning, finansiering och 
investerarrelationer. Den nuvarande 
finansdirektören Teuvo Rintamäki meddelade sitt 
beslut att avgå i februari 2007, men han fortsätter 
tills Ottola har introducerats i sin nya position. 
Ottola kommer att bli medlem av Konecranes 
ledningsgrupp och rapportera till Pekka Lundmark, 
verkställande direktör och koncernchef. Teo Ottola 
börjar i sin nya tjänst den 20 augusti 2007. 
 
Företagsförvärv 
 
I juni 2007 skrev Konecranes under ett avtal om 
förvärvet av 19 % av aktiekapitalet i krantillverkaren 
Dynamic Crane Systems Ltd (DCS) i Sydafrika. DCS 
har en årlig omsättning på cirka 4 MEUR och 60 
anställda. Kontraktet innehåller också en option på 
resten av aktierna i företaget. 
 
DCS är en ledande krantillverkare i Sydafrika som 
specialiserar sig på tillverkning, service och 
montering av industriella kranar och processkranar. 
DCS och Konecranes har samarbetat sedan början 
av 1990-talet, eftersom DCS har tillverkat 

Konecranes kranar på licens för den sydafrikanska 
marknaden. 
 
Försäljning av fastigheter  
 
Konecranes slutförde försäljningen av fastigheter i 
Hyvinge, Tavastehus och Urjala, Finland, i april 
2007. Konecranes företagen som nu fungerar i de 
sålda utrymmen i Hyvinge och Tavastehus har 
fortsatt sin verksamhet i dessa utrymmen under 
långa hyresavtal. 
 
Det sammanlagda försäljningspriset av 
fastigheterna är 31,4 MEUR. Som ett resultat av 
transaktionen, bokades en försäljningsvinst på 
17,6 MEUR. 
 
Risker  
 
De huvudsakliga kortsiktiga riskerna i fråga om 
Konecranes vinstutveckling år 2007 är tillgången, 
kvaliteten, kostnaderna samt leveranstiderna och 
punktlighet gällande inköp av komponenter.  
 
Också en viss osäkerhet förekommer gällande 
möjligheterna att öka den egna produktionen och 
kostnaderna för detta. 
 
Den strama arbetsmarknaden skapar en viss 
osäkerhet gällande tillväxten och lönsamheten 
inom Service som en följd av svårigheter i 
nyanställningar och högre lönekostnader. 
 
Rättstvister 
 
Konecranes uppträder som part i olika typer av 
rättstvister och dispyter som är relaterade till den 
vanliga affärsverksamheten i olika länder. 
Konecranes räknar för närvarande inte med att 
dessa pågående rättstvister eller dispyter kommer 
att ha någon påtaglig inverkan på koncernens 
lönsamhet och framtidsutsikter. 
 
Incentivprogram och aktiekapital 
 
Konecranes har fem löpande optionsprogram 
(1997, 1999, 2001, 2003 och 2007). Under 
andra kvartalet 2007 utdelade Konecranes 987 
500 2007A optioner till cirka 100 nyckelpersoner, 
i överensstämmelse med fullmakten given till 
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styrelsen i bolagsstämman i mars 2007. 
Optionerna berättigar att teckna en Konecranes 
aktie per option till ett teckningsvärde på 25,72 
EUR (volymvägd medelkurs i april 2007) per aktie. 
Teckningsperioden för 2007A optioner är 2 maj 
2009 – 30 april 2011. Totalt omfattar 
optionsplanerna cirka 340 nyckelpersoner. 
Villkoren för optionsprogrammen finns tillgängliga 
på bolagets webbsida www.konecranes.com.  
 
Enligt Konecranes optionsprogram registrerades 
394 360 nya aktier i det finska handelsregistret 
under andra kvartalet 2007. Som en följd av detta 
ökade antalet aktier till 60 666 580. I 
överensstämmelse med beslutet i 
bolagsstämman, har teckningsvärdet bokats i sin 
helhet till fonden för inbetalt fritt eget kapital och 
därmed förblev Konecranes aktiekapital 30 072 
660 EUR. 
 
De återstående optionerna 1997, 1999B, 2001, 
2003 och 2007A vid slutet av 
redovisningsperioden berättigade till en 
aktieteckning av 2 411 840 aktier.  
 
Bolagets egna aktier 
 
I slutet av juni 2007 ägde Konecranes 742 600 av 
bolagets egna aktier vilket motsvarar 1,2 % av 
bolagets utestående aktier. Aktierna förvärvades 
under tiden 20.2.2003 – 5.3.2003. 
 
Aktier och aktieomsättning 
 
Under första halvåret 2007 steg Konecranes 
aktiekurs med 39,5 %. Slutkursen var 31,11 EUR. 
Periodens högsta aktiekurs var 32,81 EUR och 
lägsta var 20,68 EUR. Den volymvägda 
medelkursen under perioden var 26,34 EUR. Under 
samma period steg OMX Helsinki index med cirka 
18 %, OMX Helsinki Cap index med 13,4 % och 
OMX Helsinki industriindex med 20,7 %. 
 
Vid slutet av juni hade Konecranes ett börsvärde 
på 1 887 MEUR, inklusive bolagets innehav av 
egna aktier. Detta är det 25:e högsta börsvärdet 
bland bolagen på Helsingforsbörsen. 
 
Den totala handelsvolymen var 58,4 miljoner 
aktier, vilket motsvarar en relativ 

omsättningshastighet på 193 %. Omsättningen 
uppgick till 1 531 MEUR, den 19:e högsta 
omsättningen bland bolagen på Helsingforsbörsen. 
Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 
470 580 aktier, vilket motsvarade 12,3 MEUR. 
 
 
Utsikter för 2007 
 
Den höga orderingången under första halvåret och 
den starkare orderstocken, i kombination med 
stabila utsikter för efterfrågan under tredje 
kvartalet, utgör en stark grund för andra hälften av 
2007. Utifrån dessa faktorer är målsättningen att 
öka omsättningen för 2007 med cirka 20 % jämfört 
med 2006 års omsättning på 1 483 MEUR. 
 
Målsättningen är att fortsätta koncernens 
rörelsemarginalförbättring i enlighet med senaste 
årens utveckling. Tunga Lyftdons bidrag till 
koncernens lönsamhetsförbättring under 2007 
förväntas dock vara marginell. 
Rörelsemarginalförbättringen för koncernen baserar 
sig på högre försäljning och produktivitet samt 
högre lönsamhet inom underhållsverksamheten. 
Den höga beläggningsgraden under första halvåret 
bidrog till en förbättring av marginalen under första 
halvåret för 2007 inom Service och 
Standardlyftdon. Detta kommer att resultera i att 
den slutårsbetonade säsongvariationen av 
omsättningen och vinsten är mindre tydlig än förr.  
 
Huvudsakliga allmänna osäkerhetsfaktorer 
gällandes lönsamheten är fortsättningsvis (1) den 
svagare USD/EUR kursen och (2) osäkerheten i 
fråga om tillgång och pris på vissa komponenter 
och råvaror. 
 
 
Konecranes Abp 
Styrelsen  
 
 
Ansvarsbegränsning 
 
Vissa uttalanden i denna rapport berör framtiden. 
Uttalandena är inte baserade på bakgrundsfakta 
utan grundar sig på företagsledningens 
framtidsanalyser om marknadstillväxt och 
utveckling, koncerntillväxt och lönsamhet, samt 
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uttalanden som föregås av ”tror”, ”räknar med”, 
”anar”, ”förutser” eller dylika uttryck. Dessa 
uttalanden medför risk och osäkerhet, som kan 
orsaka att verkliga resultatet avsevärt skiljer sig 
från det resultat som uttryckts i sådana uttalanden 
som berör framtiden. Detta gäller framförallt, men 
inte endast, företagets egen verksamhet, det 
allmänna ekonomiska klimatet eller klimatet inom 
branschen. 
 
 
Viktiga beställningar 
 
Konecranes erhöll en betydande order i 
intermodalterminaler när BNSF Railway, världens 
största intermodalfraktoperatör, som första 
amerikanska intermodaloperatör beställde 
spårbundna portalkranar (Rail Mounted Gantry: 
RMG) från Konecranes. Tretton RMG-portalkranar 
levereras till BNSFs intermodalterminaler i 
Memphis och Kansas City. BNSF investerar för att 
utöka kapaciteten av sitt järnvägsnät och sina 
intermodalterminaler som en reaktion på den 
snabba ökningen av containervolymen. RMG-
kranarna är helt elektriskt drivna och är därför 
mycket miljövänliga. De är också utrustade med 
s.k. Regenerative Network Braking enheter som 
möjliggör att energin som frigörs vid sänkning av 
lasten eller inbromsning återförs till det lokala 
elnätet istället för att gå till spillo i bromsresistorer. 
Detta ger betydande inbesparingar i 
energikostnader. RMG-kranarna har en spännvidd 
på 42.6 meter och en lyftkapacitet på 40 ton och 
kan lyfta en över fem containrar i höjd. 
 
Konecranes erhöll en order i maj 2007 på 10 
gummihjulsportalkranar (Rubber Tired Gantry), två 
sträckstaplare och en gaffeltruck av Malta Freeport 
Terminals Ltd., som ägs av världens tredje största 
rederi CMA CGM. Leveransen sker under tiden 
december 2007 till april 2008. Beställningen 
innehåller också en option för ytterligare 10 
stycken gummihjulsportalkranar. 
Gummihjulsportalkranarna är försedda med 8 hjul 
och har en lyftkapacitet på 50 ton med möjlighet 
att lyfta två containrar åt gången. 
 
Konecranes erhöll under andra kvartalet 2007 två 
tilläggsorder från Ryssland, en på hamnkranar och 
en på processkranar. Beställningarnas totalvärde 

översteg 20 MEUR. Dessa beställningar stärker 
ytterligare Konecranes position i Ryssland.  
Container terminal bolaget ZAO First Container 
Terminal beställde två Panamax hamnkranar (Ship 
to Shore) som levereras under sommaren 2008. 
Beställningen innefattar också ett 2-årigt kontrakt 
för förebyggande underhåll av kranarna. 
Hamnkranarna har en lyftkapacitet på 50 ton, en 
räckvidd på 38 meter och är utrustade med 
Konecranes AC-styrsystem. Det turkiska 
byggnadsföretaget Gama Endustri Tesisleri Imalat 
ve Montaj AS beställde flera typer av processkranar 
med relaterad utrustning, såsom tre skänkkranar 
och fyra skrothanteringskranar. Slutkund är det 
ryska stålverket PNTZ i Pervorouralsky stålindustrin 
som kommer att använda de olika typerna av 
kranarna och utrustningen i 
stålsmältningsprocessen i produktionen av runda 
valsämnen. Leveransen sker under tiden december 
2007 och april 2008. PNTZ är specialiserade på 
foglösa rör, men utökar nu sitt sortiment med 
valsämnen. 
 
Beställningar under andra kvartalet från Kina 
inkluderade betydelsefulla beställningar av 
processkranar till Oriental Motor Ltd och Henan 
Puyang Longfeng Paper Mill. Ivanhoe Mines 
Mongolia Inc. beställde fler 5-25 tons kranar med 
en spännvidd på upp till 39 meter. 
 
Beställningar från Latinamerika inkluderade kranar 
till pappersbruk och kraftverk i Argentina, Peru och 
Voith Paper i Brasilien. 
 
Beställningar från Mellanöstern inkluderade en 
beställning från Saudi Cranes and Steel Works, och 
Qatar Shells beställning av explosionssäkra telfrar 
till ett projekt med gas-till-vätska i Ras Laffan, 
Qatar. 
 
Beställningsaktiviteten var fortsättningsvis stark 
inom energi- och avfallskraftverk och Konecranes 
erhöll beställningar av Ryan Companies Inc., i 
U.S.A, av Wärtsilä för en 
skräphanteringsanläggning i Belgien, Veidekke AS 
från Norge, Siemens i Tyskland, Intergen’s Coryton 
Power Station och SITA Cleveland waste facility i 
England. 
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I beställningar från stål och andra metallfabriker 
ingick order från EEW Erndtebruckner Eisenwerk, 
Tyskland, Rautaruukki, Finland, och Metalix, 
Nederländerna. 
 

Beställningar från skeppsvarv inkluderade en 125-
tons kran till Aker Yards, Norge, och en kran med 
50 meters spännvidd till Portsmouth hamn, 
Storbritannien. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING - IFRS  
MEUR 4-6/2007 4-6/2006 1-6/2007 1-6/2006 1-12/2006
Omsättning 422,0 339,9 802,6 636,6 1 482,5
Övriga rörelseintäkter 18,2 0,1 19,0 0,9 2,0
Avskrivningar och nedskrivningar -5,9 -5,2 -12,1 -9,9 -22,5
Övriga rörelsekostnader -378,7 -313,8 -723,1 -592,6 -1 356,5
Rörelsevinst 55,6 21,0 86,4 35,0 105,5
Resultatandel i intresseföretag och joint 
ventures 0,5 0,4 0,3

 
0,3 0,7

Finansiella intäkter och kostnader -3,1 -3,7 -6,3 -5,8 -11,1
Vinst före skatter 53,0 17,6 80,4 29,5 95,1
Skatter -15,4 -5,3 -23,3 -8,9 -26,5
Räkenskapsperiodens vinst 37,6 12,4 57,1 20,7 68,6

  
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:     
  Moderföretagets aktieägare 37,6 12,4 57,1 20,7 68,6
  Minoritetsintresse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  
Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,63 0,21 0,96 0,36 1,17
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,62 0,21 0,94 0,35 1,15
 
 
KONCERNENS BALANSRÄKNING - IFRS  
MEUR  
AKTIVA 30.06.2007 30.06.2006 31.12.2006
Bestående aktiva   
Goodwill 55,2 59,0 54,0
Immateriella anläggningstillgångar 52,6 52,6 55,0
Fastigheter, maskiner och inventarier 59,0 71,2 67,5
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 6,4 5,2 9,6
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden 6,6 6,3 6,3
Investeringar tillgängliga för försäljning 2,4 1,6 2,1
Långfristiga lånefordringar 0,4 0,4 0,5
Latenta skattefordringar 28,0 21,9 24,6
Bestående aktiva  totalt 210,6 218,3 219,6

 
Rörliga aktiva   
Omsättningstillgångar  
   Material och förnödenheter 103,1 86,8 92,7
   Varor under tillverkning 125,9 112,6 103,5
   Förskottbetalningar 28,2 19,2 30,4
Omsättningstillgångar totalt 257,2 218,6 226,6
Kundfordringar 315,1 247,0 324,2
Lånefordringar 0,3 0,2 0,2
Övriga fordringar 21,5 20,9 27,0
Resultatregleringar 80,3 86,4 76,9
Kassa och bank 47,1 40,9 44,4
Rörliga aktiva totalt 721,6 614,0 699,4

 
AKTIVA TOTALT 932,3 832,2 919,0
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PASSIVA 30.06.2007 30.06.2006 31.12.2006
Eget kapital  
Aktiekapital 30,1 29,8 30,0
Överkursfond 39,3 35,8 39,0
Aktieemission 0,4 0,5 0,0
Fond för verkligt värde 3,4 3,5 3,7
Omräkningsdifferens -6,4 -4,3 -5,8
Fond för inbetalt fritt eget kapital 5,3 0,0 0,5
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 130,0 87,3 87,7
Räkenskapsperiodens vinst 57,1 20,7 68,6
Eget kapital totalt 259,2 173,3 223,7
Minoritetsandel 0,1 0,1 0,1
Eget kapital med minoritetsandel totalt 259,2 173,3 223,7

 
Främmande kapital  
Långfristigt  
Räntebärande skulder 77,2 94,8 120,9
Övriga långfristiga skulder 58,5 62,0 58,7
Latent skatteskuld 18,3 16,7 20,0
Långfristigt kapital totalt 154,0 173,5 199,6

 
Avsättningar 27,3 20,8 28,2

 
Kortfristigt  
Räntebärande skulder 72,7 123,6 52,4
Erhållna förskott 134,6 113,5 128,9
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad 3,3 0,0 7,0
Skulder till leverantörer 107,3 85,5 113,6
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande) 22,7 16,6 23,0
Resultatregleringar 151,1 125,5 142,5
Kortfristigt kapital totalt 491,7 464,6 467,4

 
Främmande kapital totalt 673,0 658,9 695,2

 
PASSIVA TOTALT 932,3 832,2 919,0
 
 
NYCKELTALEN 30.06.2007 30.06.2006 31.12.2006
Gearing % 39,3 102,1 57,3
Soliditet % 32,5 24,1 28,3
Avkastning på sysselsatt kapital %,  
rullande 12 månadersperiod (R12M) 39,6

 
22,6 29,5

Avkastning på eget kapital %,  
rullande 12 månadersperiod (R12M) 48,5

 
30,2 36,5

Eget kapital/aktie, EUR 4,33 2,95 3,77
Current ratio 1,4 1,3 1,4
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FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL - IFRS 
MEUR Aktiekapital Överkursfond och 

övriga reserver
Aktie-emission Fond för

 verkligt värde
Eget kapital 31.12.2005  29,0 26,5 0,0 -4,9
Aktietecknigar med optioner 

0,8 9,3
 

Aktieemission 0,5 
Utdelning  
Kassaflödessäkring  8,4
Omräkningsdifferens  
Aktierelaterade ersättningar  
Minoritetsandel  
Räkenskapsperiodens vinst  
Eget kapital 30.06.2006 29,8 35,8 0,5 3,5
  
Eget kapital 31.12. 2006 30,0 39,0 0,0 3,7
Aktietecknigar med optioner 0,0 0,3  
Aktieemission 0,4 
Utdelning  
Kassaflödessäkring  -0,2
Omräkningsdifferens  
Aktierelaterade ersättningar  
Minoritetsandel  
Räkenskapsperiodens vinst  
Eget kapital 30.06.2007 30,1 39,3 0,4 3,4
 
 
FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL - IFRS   
MEUR Omräknings-

differens 
Fond för betalt 
fritt eget 
kapital 

Balan-
serade vinst-
medel 

Minori-tets- 
andel 

Totalt 
eget 
kapital 

Eget kapital 31.12.2005  -1,2 0,0 102,7 0,1 152,1
Aktieteckningar med optioner   10,1
Aktieemission   0,5
Utdelning -15,8  -15,8
Kassaflödessäkring   8,4
Omräkningsdifferens -3,0   -3,0
Aktierelaterade ersättningar 0,4  0,4
Minoritetsandel   0,0
Räkenskapsperiodens vinst 20,7  20,7
Eget kapital 30.06.2006 -4,2 0,0 108,0 0,1 173,4
   
Eget kapital 31.12. 2006 -5,8 0,5 156,3 0,1 223,7
Aktietecknigar med optioner 4,8   5,2
Aktieemission   0,4
Utdelning -26,7  -26,7
Kassaflödessäkring   -0,2
Omräkningsdifferens -0,6   -0,6
Aktierelaterade ersättningar 0,4  0,4
Minoritetsandel   0,0
Räkenskapsperiodens vinst 57,1  57,1
Eget kapital 30.06.2007 -6,4 5,3 187,0 0,1 259,2
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KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS - IFRS  
MEUR 1-6/2007 1-6/2006 1-12/2006
Kassaflöde från rörelsen  
Rörelseresultat 86,4 35,0 105,5
Justeringar i rörelseresultat  
   Avskrivningar och nedskrivningar 12,1 9,9 22,5
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar -17,8 0,0 -0,3
   Övriga icke-likvida poster -0,2 -0,1 2,0
Rörelseresultat före förändring i rörerelsekapital 80,5 44,8 129,7

 
Räntefria kortfristiga fordringar 5,4 11,1 -69,1
Omsättningstillgångar -27,8 -36,3 -48,2
Räntefria kortfristiga skulder 7,0 18,6 101,9
Förändring i rörelsekapital -15,4 -6,6 -15,4

 
Operativt kassaöverskott före finansnetto och betald 
inkomstskatt 65,2

 
38,2 114,2

Erhållen ränta 0,8 1,1 2,1
Betald ränta -6,2 -4,6 -11,5
Övriga finansiella intäkter och kostnader -1,8 -1,2 -1,4
Inkomstskatt -23,5 -7,4 -22,1
Finansnetto och betald inkomstskatt -30,6 -12,1 -32,8

 
Nettokassaflöde från rörelsen 34,5 26,1 81,4

 
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet  
Förvärv av koncernbolag -5,2 -49,4 -48,3
Förvärv av intressebolag 0,0 -0,2 -0,2
Förvärv av övriga aktier och andelar -0,5 -0,1 -0,6
Investeringar -11,7 -7,2 -17,1
Försäljning av anläggningstillgångar 31,5 0,0 1,2
Erhållen utdelning 0,0 0,0 0,1
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet 14,1 -56,8 -64,8

 
Kassaflöde före finansieringsverksamhet 48,6 -30,7 16,6

 
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet  
Utnyttjade optioner och aktieemission 5,6 10,5 14,1
Långfristiga skulder, ökning(+), minskning(-) -45,1 62,5 88,5
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-) 20,6 -28,7 -101,8
Kortfristiga fordringar, ökning (-), minskning (+) -0,2 -0,1 -0,2
Utbetald utdelning -26,7 -15,8 -15,8
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet -45,9 28,5 -15,2

 
Omräkningsdifferens på kassabehållningar 0,0 -0,9 -1,0

 
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 2,8 -3,1 0,3
Kassa och bank i början av perioden 44,4 44,0 44,0
Kassa och bank i slutet av perioden 47,1 40,9 44,4
Nettoförandring av kassa, bank och korta placeringar 2,8 -3,1 0,3
 
Inverkan i valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande på 
sista dagen under året. 
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SEGMENT 
INFORMATION 

   

1. AFFÄRSSEGMENT    
MEUR    
Orderingång enligt 
affärsområde 

1-6/ 
2007 

% total
order-

ingång

1-6/
2006

% total
order-

ingång

R12M* % total 
order-

ingång 

1-12/ 
2006 

% total
order-

ingång
Service 1) 286,5 30 208,2 28 526,8 30 448,5 29
Standardlyftdon 395,8 42 297,9 40 690,6 39 592,7 38
Tunga Lyftdon 269,9 28 239,4 32 549,7 31 519,2 33
./. Intern -57,6 -43,6 -101,8  -87,7 
Totalt 894,5 100 701,9 100 1665,5 100 1472,8 100
1) Exkl. årsavtal inom 
Underhåll. 

   

    
Orderstock 2) 1-6/2007 1-6/2006  1-12/2006 
Totalt 699,8 640,7  571,6 
2) Den intäktstförda delen av icke slutfakturerade order har eliminerats   

    
Omsättning enligt 
affärsområde 

1-6/ 
2007 

% total
omsätt-

ning

1-6/
2006

% total
omsätt-

ning

R12M* % total 
omsätt-

ning 

1-12/ 
2006 

% total
omsätt-ning

Service 299,4 35 228,5 34 597,4 34 526,6 33
Standardlyftdon 314,2 37 245,6 36 626,9 36 558,4 35
Tunga Lyftdon 242,9 28 202,9 30 530,9 30 490,8 31
./. Intern -53,9 -40,5 -106,6  -93,3 
Totalt 802,6 100 636,6 100 1648,5 100 1482,5 100
    
Rörelseresultat (EBIT) 
enligt affärsområde 
före 

1-6/2007 1-6/2006 R12M*  1-12/2006 

vinst av försäljningen 
av fastigheter 

MEUR Ebit % MEUR Ebit % MEUR Ebit % MEUR Ebit %

Service 33,1 11,1 21,0 9,2 65,1 10,9 53,0 10,1
Standardlyftdon 41,5 13,2 19,9 8,1 73,0 11,6 51,5 9,2
Tunga Lyftdon 14,0 5,7 11,2 5,5 36,3 6,8 33,6 6,8
Koncernkostnader -18,7 -16,2 -34,1  -31,6 
Konsolideringsposter -1,0 -0,9 -1,0  -0,9 
Totalt 68,8 8,6 35,0 5,5 139,3 8,5 105,5 7,1
*R12M = De senaste 12 
månaderna  

  

    
Rörelseresultat (EBIT) 
enligt affärsområde 
totalt 

1-6/2007 1-6/2006 R12M*  1-12/2006

 MEUR Ebit % MEUR Ebit % MEUR Ebit % MEUR Ebit %
Service 33,9 11,3 21,0 9,2 65,9 11,0 53,0 10,1
Standardlyftdon 50,4 16,0 19,9 8,1 81,9 13,1 51,5 9,2
Tunga Lyftdon 21,8 9,0 11,2 5,5 44,2 8,3 33,6 6,8
Koncernkostnader -18,7 -16,2 -34,1  -31,6 
Konsolideringsposter -1,0 -0,9 -1,0  -0,9 
Totalt 86,4 10,8 35,0 5,5 156,9 9,5 105,5 7,1
*R12M = De senaste 12 
månaderna  
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Anställda enligt 
affärsområde 

1-6/ 
2007 

1-6/
2006

 1-12/ 
2006 

(vid slutet av 
perioden) 

 % total
antalet

% total
antalet

  % total
antalet

Service 4 208 53 3 775 52  3 923 52
Standardlyftdon 2 356 30 2 297 32  2 333 31
Tunga Lyftdon 1 220 15 1 015 14  1 131 15
Koncernens 
gemensamma personal 

 
199 2 169 2

  
162 2

Totalt 7 983 100 7 256 100  7 549 100
    
Det genomsnittliga 
antalet anställda 

 
7 779 6 435

  
6 859 

 
 
2. GEOGRAFISKA 
SEGMENT   

  

MEUR   
Omsättning enligt 
region 

1-6/ 
2007 

% total
omsättning

1-6/
2006

% total
omsättning

R12M* % total 
omsättning 

1-12/
2006

% total
omsättning

Europa, Mellanöstern 
och Afrika (EMEA) 

 
415,2 52 365,4 57 830,8

 
50 781,0 53

Amerika (AME) 294,8 37 195,9 31 611,3 37 512,3 35
Asien och Stillahavs-
området (APAC) 

 
92,6 12 75,4 12 206,4

 
13 189,1 13

Totalt 802,6 100 636,6 100 1648,4 100 1482,5 100
 
NOTER:  
INVESTERINGAR  
MEUR 30.06.2007 30.06.2006 31.12.2006
Totalt (exkl. företagsförvärv) 12,8 7,5 16,3
  
RÄNTEBÄRANDE NETTOSKULD    
MEUR 30.06.2007 30.06.2006 31.12.2006
Lång- och kortfristig räntebärande skuld -149,8 -218,4 -173,3
Kassa och banktillgodohavanden och övriga 
räntebärande fordringar 47,9

 
41,4 45,0

Totalt -101,9 -177,0 -128,2
 
SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH 
ÖVRIGA ANSVAR 

 

MEUR 30.06.2007 30.06.2006 31.12.2006
Säkerheter  
För egna skulder  
  Inteckningar i jordområden och byggnader 0,0 5,9 0,7
För egna kommersiella förbindelser  
  Panter 1,2 0,9 1,1
  Garantier 141,9 115,3 136,3
Ansvarsförbindelser och övriga ekonomiska ansvar   
Leasingansvar  
  Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod 15,4 38,7 11,1
  Förfaller till betalning senare 53,5 0,7 26,0
Övriga ansvar 1,6 0,0 1,0
Totalt 213,6 161,4 176,2
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Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.   

 
Totalt per kategori  
Inteckningar i jordområden och byggnader 0,0 5,9 0,7
Panter 1,2 0,9 1,1
Garantier 141,9 115,3 136,3
Övriga ansvarsförbindelser och ansvar 70,4 39,4 38,1
Totalt 213,6 161,4 176,2
 
Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister  
Konecranes är normalt part i rättstvister som hänför sig till den ordinarie verksamheten. Enligt företagsledningens 
uppfattning förväntas utfall och förpliktelser utöver totalt reserverade belopp inte vara väsentliga i förhållande till 
koncernens finansiella ställning och resultat med beaktande av det försäkringsskydd koncernen har tecknat. 
 
 
NOMINELLT VÄRDE OCH MARKNADSVÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT 
MEUR 6/2007 6/2007 6/2006 6/2006 12/2006 12/2006

 Nominellt 
värde  

Marknads-
värde 

 Nominellt 
värde 

Marknads-
värde  

 Nominellt 
värde  

Marknads-
värde 

Terminsavtal 225,9 2,6 300,5 3,7 279,7 3,0
Derivat för elektricitet 1,1 0,2 0,7 0,4 1,1 0,1
Totalt 226,9 2,7 301,3 4,1 280,8 3,1
 
Derivatinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar 
säkringsredovisning för derivatinstrument, som används för kassaflödessäkring inom Tunga Lyftdon -projekt. 
 
 
FÖRETAGSFÖRVÄRV 
 
Under första halvåret år 2007 gjorde Konecranes några små företagsförvärv. Det viktigaste var förvärvet av tyska Consens 
Transport Systeme som tillverkar grensletruckar. Därtill undertecknade Konecranes avtal om förvärv av El&Travers 
serviceverksamhet i januari. El&Travers är ett litet svenskt företag. I mars undertecknade Konecranes avtal om förvärv av 
verksamheten med spanska företaget Sistemas de Elevacion som verkar inom service av containerutrustning. De 
preliminära indentifierbara tillgångar och skulder vid tidpunkten av förvärvet är presenterade i nedanstående tabell. 
 

6/2007 6/2007 
Netto gängse värde 

av de förvärvade bolagens 
tillgångar och skulder 

Netto tillgångar före 
rörelseförvärv  

Immateriella tillgångar 1,0 0,2 
Materiella tillgångar 0,2 0,2 
Latent skattefordran 0,0 0,0 
Omsättningstillgångar 4,0 4,0 
Fordringar 0,0 0,0 
Kassa och bank 0,0 0,0 
Totala tillgångar 5,2 4,5 
Skulder 0,1 0,0 
Nettotillgångar  5,2 4,4 

 
Anskaffningsutgift 5,4  
Goodwill 0,3  
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Förvärvets kassaföde  
Anskaffningsutgift, kontantbetalning  5,2  
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida 
medel 

0,0  

Netto kassaflöde av förvärvet 5,2  
 

Förvärvets anskaffningsutgift  
Anskaffningsutgift, kontantbetalning  5,2  
Mottagna skulder 0,2  
Förvärvets anskaffningsutgift totalt 5,4  
 
 
GRUND FÖR UPPRÄTTANDE 
 
Delårsrapporten är upprättad enligt  IAS34 (delårsrapporter). Konecranes har samma grunder för upprättande som för 
bokslutet år 2006 förutom gällande segmentrapporteringen. Från och med 1.1.2007 rapporteras reservdelar av 
Konecranes-varumärket under affärsområdet Service istället för som tidigare under Service och delvis under 
Standardlyftdon. Även för geografiska regioner ändrades rapporteringsstrukturen i början av 2007. De nya geografiska 
områdena är Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA), Amerika (AME) samt Asien och Stillahavsområdet (APAC). Den 
tidigare strukturen innefattade Norden och Östeuropa, EU (utan Norden), Amerika samt Asien och Stillhavsområdet.  
 
Nyckeltalen i denna rapport är upprättade enligt samma principer som för boklutet år 2006. Rapporteringsprinciperna är 
tillgängliga i bokslutet för 2006. 
 
Beloppen som presenterats i följande tabeller har avrundats till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen.  
 
Delårsrapporten är oreviderad. 
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Händelser under den 1 augusti, 2007 
 
Informationstillfälle för analytiker och press  
 
Konecranes håller en lunchpresentation idag kl. 
12.00 för analytiker och media på Konecranes 
kontor i Helsingfors (adress: Södra Esplanaden 22 
B).  
 
Direktsändning via webcast 
 
Presentationen vid analytiker- och mediaträffen, 
som sker på engelska, kan ses live som webcast 
kl. 12.00 på www.konecranes.com. 
 
 
Internet 
 
Denna rapport och tillhörande grafiskt material 
finns tillgängligt på bolagets webbsida för 
investerare www.konecranes.com genast efter 
publicering. Inspelningar från webcast 
presentationerna finns också tillgängliga på 
webbsidan så snart som möjligt efter 
presentationen. 
 

Nästa rapport 
 
Konecranes delårsrapport januari – september 
2007 offentliggörs den 31 oktober, 2007 
kl.10.00. 
 
 
Vidare information 
Pekka Lundmark, vd och koncernchef,  
tel. +358-20 427 2000 
Teuvo Rintamäki, finansdirektör,  
tel. +358-20 427 2040 
Paul Lönnfors, chef för investerarrelationer, 
 tel. +358-20 427 2050 
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